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Faire Spezialitäten & Geschenk-Ideen 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
mit großen Schritten nähern wir uns dem Weihnachtsfest! Daher stellen wir Ihnen heute
unsere Weihnachtsspezialitäten vor: Lassen Sie sich von unserem Mini-Panettone,
unserem italienischen Weihnachtskuchen, begeistern oder verschenken Sie unsere Bio-
Weihnachtsschokolade "Weihnachtsknistern".  
 
Diese und viele weitere Weihnachtsartikel finden Sie weiter unten im Newsletter oder
direkt in unserem Shop: www.eine-welt-shop.de/weihnachten 
 
Viel Spaß beim Stöbern wünscht Ihnen, 
 
Ihre Team des Eine-Welt-Shops

Unsere leckersten Weihnachtsprodukte 
Mini-Panettone 
 
Lockerer Hefekuchen, den man in Italien traditionell zur 
Weihnachtszeit genießt. Unser Panettone ist mit feinen
Edelbitterschokoladen-Stückchen gespickt. 
 
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop. 
 
100 g 
Best.-Nr. 682 08 06 
€ 4,50 
(1 kg = € 45,-)

Bio Edelschokolade „Weihnachtsknistern“ 
 
Intensive dunkle Bergmilchschokolade umhüllt diese
Komposition aus Apfel, Honig-Karamell, Zimt und
weißer Schokolade. Bio-Qualität! Enthält Alkohol. 
 
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop. 
 
70 g 
Best.-Nr. 680 43 27 
€ 3,80 
(1 kg = € 54,29)

Spekulatius 
 
Gebacken nach traditionellem Rezept wird der feine
Mürbeteig mit weihnachtlichen Gewürzen und
einem Schuss Honig verfeinert. 
 
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop. 
 
100 g 
Best.-Nr. 682 03 02 
€ 2,39 
(1 kg = € 23,90)

Weihnachtskekse mit Zimt 
 
Aus der Weihnachtsbäckerei: Unsere knusprigen Kekse in 
Sternform gebacken und weihnachtlich veredelt mit feinem 
Zimt und Kakaopulver. 
 
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop. 
 
100 g 
Best.-Nr. 680 39 06 
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€ 3,19 
(1 kg = € 31,90)

Schoko-Nougat mit Minze 
 
Weißer Nougat umhüllt von einer knackigen Schicht aus
herber Zartbitterschokolade. Dazu eine frische Minz-Note,
mit der diese Schoko-Nougat-Kreation perfekt abgerundet
wird. 
 
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop. 
 
10 Nougatstücke à 14 g = 140 g 
Best.-Nr. 680 27 11 
€ 4,90 
(1 kg = € 35,-)

Amanos Pralinenmischung 
 
Unsere Amanos Pralinenmischung in vier neuen 
exquisiten Sorten – ideal zum Verschenken: 
Yuzu (eine Zitrusfrucht, die einer Kreuzung aus 
Mandarine und japanischer Zitrone entstammt), 
Orange und Kakao Nibs, Blaubeere, Lavendel und 
Aprikose. 
 
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop. 
 
4 Pralinen à 10 g = 40 g 
Best.-Nr. 680 27 09 
€ 4,90 
(1 kg = € 122,50)

Mini-Tafel Bio Vollmilchschokolade Weihnachtsedition
(40 g) 
Unsere beliebte Vollmilchschokolade in der kleinen Version,
verpackt in einer weihnachtlich gestalteten Banderole. Als
kleine süße Aufmerksamkeit ideal zum Weiterverschenken.
Bio-Qualität! 
 
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der
Produktdetailseite in unserem Shop. 
 
40 g 
Best.-Nr.: 680 01 19 
€ 0,99 
(1 kg = 24,75 €)

Viele weitere Weihnachtsartikel finden Sie in unserem Online-
Shop www.eine-welt-shop.de/weihnachten!

Der Geschenk-Tipp zum Jahreswechsel
Kalender Colours of Africa 2022 
 
Der Klassiker in unserem Kalender-Sortiment! Der
französische Maler Michel Rauscher fängt in seinen
farbenfrohen, leuchtenden Bildern die ganze Mystik, das
Licht und die Farben Afrikas ein. Seine Bilder sind
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außergewöhnliche Interpretationen seiner eigenen 
Afrika-Erfahrungen, die darauf warten, Sie auch in diesem
Jahr Monat für Monat zu begeistern. Monatskalender
2022.12 Kalenderblätter. Format ca. 28 x 70 cm.
Spiralbindung.
 
Best.-Nr. 4 465 21 
€ 19,95

Der Kinder Kalender 2022 
 
Gedichte für Kinder aus über 30 Ländern bunt und vielfältig
präsentiert. Jede Kalenderseite enthält ein Gedicht in
Originalsprache und die deutsche Übersetzung – fröhlich
und lustig, rätselhaft und nachdenklich. Auf den dazu
passenden, kreativ gestalteten Illustrationen gibt es einiges
zu entdecken. 52 Kalenderblätter. Wochenkalender 2022. 
Format ca. 30 x33 cm. Spiralbindung. 
 
Best.-Nr. 4 464 21 
€ 20,-

Fotowandkalender 2022 
 
Im neuen Fotowandkalender finden Sie 13 Momentaufnahmen aus Afrika, Asien und
Lateinamerika, die Sie durch das nächste Jahr begleiten. Die Kalenderblätter im
Panorama-Format laden dazu ein, die Länder des Südens zu entdecken. Herausgegeben
von MISEREOR und Brot für die Welt. Monatskalender 2022. Titelblatt und 12
Kalenderblätter. Format ca. 56 x 26 cm. Spiralbindung. 
 
Best.-Nr. 7 407 22 
€ 11,90

Aus unseren Fair-Food-Schnäppchen: 

Choco4Change Bio Vollmilchschokolade 37%(100 g) 
 
Das Besondere an dieser Schokolade: Vom Verkaufspreis
werden 20 Cent an Klima schutzprojekte in Tansania und
auf São Tomé gespendet.Bio-Qualität! 
 
100 g 
Best.-Nr.: 680 01 17 
Alter Preis: € 1,96
Jetzt nur: € 1,57 
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MVG Medienproduktion und Vertriebsgesellschaft mbH 
Boxgraben 73 
52064 Aachen 

 
Tel: 0241/479 86-100 
Fax: 0241/479 86-714 
info@eine-welt-mvg.de 
www.eine-welt-mvg.de 
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